UBND HUYỆN KIM ĐỘNG
  TRƯỜNG THCS NGỌC THANH
––––––––––––––
[bookmark: _GoBack]Số: 35/TB-THCS

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––

     Ngọc Thanh, ngày 22 tháng 6  năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn sách giáo khoa lớp 9
Năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT- BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học;
Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;
Căn cứ Quyết định số 1209/QĐ-UBND ngày 12/6/2024 của UBND tỉnh Hưng Yên phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 5, lớp 9, lớp 12 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông tỉnh Hưng Yên năm học 2024 - 2025;
Căn cứ biên bản làm việc của Hội đồng chọn sách giáo khoa lớp 9 năm học 2024-2025 ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Trường THCS Ngọc Thanh.
Trường THCS Ngọc  thông báo tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh sách giáo khoa lớp 9 năm học 2024 - 2025 sử dụng trong nhà trường như sau:
	TT
	Môn học/Hoạt động
	Tên sách
(tên bộ sách)
	Tác giả
(Tổng Chủ biên/Chủ biên)
	Đơn vị
xuất bản

	1
	Ngữ văn
	Ngữ văn 9
(Chân trời sáng tạo)
	Nguyễn Thị Hồng Nam, Nguyễn Thành Thi
(Đồng chủ biên)
	NXB Giáo dục
Việt Nam

	2
	Toán
	Toán 9
(Kết nối tri thức với
cuộc sống)
	Hà Huy Khoái
(Tổng Chủ biên)
	NXB Giáo dục
Việt Nam

	3
	Tiếng Anh
	Tiếng Anh 9
(i-Learn Smart World)
	Võ Đại Phúc
(Tổng Chủ biên)
	NXB ĐHSP
TP Hồ Chí Minh

	4
	Lịch sử và Địa lí
	Lịch sử và Địa lí 9
(Kết nối tri thức với
cuộc sống)
	Vũ Minh Giang (Tổng Chủ biên xuyên suốt phần Lịch sử); Đào Ngọc Hùng (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên phần Địa lí)
	NXB Giáo dục
Việt Nam

	5
	Khoa học tự nhiên
	Khoa học tự nhiên 9 (Kết nối tri thức với cuộc sống)
	Vũ Văn Hùng
(Tổng Chủ biên)
	NXB Giáo dục
Việt Nam

	6
	Giáo dục công dân
	Giáo dục công dân 9 (Cánh diều)
	Nguyễn Thị Mỹ Lộc
(Tổng Chủ biên)
	NXB ĐHSP
TP Hồ Chí Minh

	7
	Tin học
	Tin học 9
(Kết nối tri thức với
cuộc sống)
	Nguyễn Chí Công
(Tổng Chủ biên)
	NXB Giáo dục
Việt Nam

	8
	Âm nhạc
	Âm nhạc 9
(Cánh diều)
	Đỗ Thanh Hiên (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên)
	NXB ĐHSP
TP Hồ Chí Minh

	9
	Mĩ thuật
	Mĩ thuật 9
(Chân trời sáng tạo bản 1)
	Nguyễn Thị Nhung (Tổng Chủ biên)
	NXB Giáo dục
Việt Nam

	10
	Giáo dục thể chất
	Giáo dục thể chất 9 (Kết nối tri thức với cuộc sống)
	Nguyễn Duy Quyết
(Tổng Chủ biên)
	NXB Giáo dục
Việt Nam

	11
	Hoạt động Trải nghiệm, hướng nghiệp
	Hoạt động Trải nghiệm, hướng nghiệp 9
(Chân trời sáng tạo bản 1) '
	Đinh Thị Kim Thoa
(Tổng Chủ biên)
	NXB Giáo dục
Việt Nam

	12
	Công nghệ
	Công nghệ 9-Định hướng nghề nghiệp (Kết nối tri thức với cuộc sống)
	Lê Huy Hoàng
(Tổng Chủ biên),
	NXB Giáo dục
Việt Nam

	Công nghệ 9 - Mô đun trồng cây ăn quả (Kết nối tri thức với cuộc sống)
	Lê Huy Hoàng
(Tổng Chủ biên),
	NXB Giáo dục
Việt Nam

Trên đây là Thông báo về việc lựa chọn SGK lớp 9 dùng cho năm học 2024 – 2025 của Trường THCS Ngọc Thanh, nhà trường Thông báo đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh nắm được. Trong quá trình thực hiện còn điều gì chưa rõ đề nghị các đồng chí, các em học sinh và phụ huynh học sinh liên hệ với Ban giám hiệu để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- GV, HS, PHHS toàn trường;
- Đăng website;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã kí)

Nguyễn Hoàng Mạnh